



## Arctiko Engineering ApS

Oddesundvej 39  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 32159729

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.04.2022

---

**Steen Møbjerg Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Arctiko Engineering ApS

Oddesundvej 39

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 32159729

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Jens Peter Rønn Laugesen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udvikling, projektering samt salg og rådgivningsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed. Kerneproduktet er kundetilpassede køle-fryse-løsninger til primært pharma og life science sektoren.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud før skat på 1.677 t.kr. mod et underskud før skat på 5.590 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af egenkapitalen og er derfor omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.

Ledelsen overvejer selskabets fremtidige muligheder.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.179.249)</b>	<b>(5.365.040)</b>
Af- og nedskrivninger	1	(266.602)	(66.651)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.445.851)</b>	<b>(5.431.691)</b>
Andre finansielle indtægter	2	10.414	5.633
Andre finansielle omkostninger	3	(241.384)	(163.829)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.676.821)</b>	<b>(5.589.887)</b>
Skat af årets resultat	4	368.901	1.229.775
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.307.920)</b>	<b>(4.360.112)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(1.307.920)	(4.360.112)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.307.920)</b>	<b>(4.360.112)</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	0	266.602
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>266.602</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>266.602</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		367.872	2.109.934
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	392.622
Udskudt skat	7	0	183.382
Andre tilgodehavender		159.513	872.926
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		552.283	1.253.609
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.079.668</b>	<b>4.812.473</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>241.871</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.321.539</b>	<b>4.812.473</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.321.539</b>	<b>5.079.075</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	207.950
Overført overskud eller underskud		(7.190.173)	(6.090.203)
<b>Egenkapital</b>		<b>(7.065.173)</b>	<b>(5.757.253)</b>
Bankgæld		0	4.420.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.590	2.012.649
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.438.596	4.240.172
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		930.526	0
Anden gæld		14.000	162.926
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.386.712</b>	<b>10.836.328</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.386.712</b>	<b>10.836.328</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.321.539</b>	<b>5.079.075</b>

Eventualforpligtelser

8

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	207.950	(6.090.203)	(5.757.253)
Overført til reserver	0	(207.950)	207.950	0
Årets resultat	0	0	(1.307.920)	(1.307.920)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>(7.190.173)</b>	<b>(7.065.173)</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	61.096	66.651
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	205.506	0
	<b>266.602</b>	<b>66.651</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	5.633
Renteindtægter i øvrigt	10.414	0
	<b>10.414</b>	<b>5.633</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	191.323	61.066
Renteomkostninger i øvrigt	50.061	92.177
Øvrige finansielle omkostninger	0	10.586
	<b>241.384</b>	<b>163.829</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	183.382	23.834
Refusion i sambeskatning	(552.283)	(1.253.609)
	<b>(368.901)</b>	<b>(1.229.775)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	333.253
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>333.253</b>
Af- og nedskrivninger primo	(66.651)
Årets nedskrivninger	(205.506)
Årets afskrivninger	(61.096)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(333.253)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af udvikling af tegningsmaterialer inklusiv modulerbare applikationer. Udviklingsprojekterne er i år nedskrevet til 0 kr.

## 7 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	0	(58.652)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	242.034
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>0</b>	<b>183.382</b>

## **8 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LOBI Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.
